



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز				
صورتجلسه کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی				
صورتجلسه اولین جلسه برنامه ریزی و ارزیابی کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۳				
رئیس کمیسیون: مهدی امینی	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۰۲/۰۵	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز	ساعت شروع: ۱۶:۰۰	ساعت اختتام: ۱۸:۰۰
اعضای جلسه: مطابق لیست پیوستی				
دستور جلسه: - تعیین نقشه راه فعالیت کمیسیون برای سال ۱۴۰۳				
صورت مذاکرات:				
اولین جلسه برنامه ریزی و ارزیابی کمیسیون بانک، مالیات، کار و تامین اجتماعی با موضوع تعیین نقشه راه فعالیت کمیسیون برای سال ۱۴۰۳ برگزار شد. در ابتدای جلسه، مهدی امینی، رئیس کمیسیون به ارائه گزارش عملکرد کمیسیون در سال ۱۴۰۲ پرداخت و در ادامه با استماع نظرات مشاورین کمیسیون در خصوص نحوه پیشبرد جلسات کمیسیون در سال ۱۴۰۳؛ در خصوص اولویت های کمیسیون در سال جاری و تقویم زمانی جلسات کمیسیون تصمیمات زیر اتخاذ گردید:				
مصوبات جلسه:				
ردیف	متن مصوبه			
۱	جلسات برنامه ریزی و ارزیابی کمیسیون: مقرر شد جلسات برنامه ریزی و ارزیابی کمیسیون به صورت ماهانه در یکشنبه های اول هرماه برگزار شود (جدول شماره یک) و در این جلسات، بررسی عملکرد کمیسیون در ماه سابق و تصمیم گیری در مورد امورات کمیسیون برای ماه جاری انجام یابد.			
۲	جلسات صحن کمیسیون: مقرر شد جلسات صحن کمیسیون هر دو ماه یکبار در چهارشنبه آخر ماه برگزار شود. (جدول شماره ۲).			
۳	اولویت ها و چارچوب اقدامات کمیسیون برای سال ۱۴۰۳ به صورت موسع و کلی به شرح زیر تصویب شد: ۱-۳- توجه به مسائل و مشکلات اعضا در حوزه های ۷ گانه: بانکی، مالیاتی، کار، تامین اجتماعی، ارزی و پرداخت های بین الملل، بیمه های بازرگانی، بازار سرمایه			



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

<p>۲-۳- بررسی مسائل مربوط به نمایندگان اتاق و کارفرمایان در هیئت های: تشخیص مطالبات تامین اجتماعی استان، حل اختلاف مالیاتی و تشخیص و حل اختلاف اداره کار</p> <p>۳-۳- بررسی نارسایی های قوانین و مقررات در حوزه های ۷ گانه کمیسیون با تشکیل کارگروه های تخصصی</p> <p>۴-۳- ایجاد کارگروه تخصصی برای بررسی لوائح و طرح های پیشنهادی دولت و مجلس در حوزه های ۷ گانه کمیسیون</p> <p>۵-۳- بررسی مشکلات و مسائل شرکت های فعالان اقتصادی استان در حوزه صنعت بیمه و راهکارهای کاهش آنان</p> <p>۶-۳- بررسی ساز و کارهای لازم و بسترسازی برای حضور شرکت های عضو اتاق در بازار سرمایه (بورس کردن آنها) و استفاده از مزایا و معافیت های پیش بینی شده برای آن</p> <p>۷-۳- بررسی ساز و کارهای لازم به منظور حمایت از ایجاد و توسعه نهادهای مالی نوین در استان از جمله شرکت سرمایه گذاری مشترک، شرکت تامین سرمایه و صندوق سرمایه گذاری مشترک و ...</p> <p>۸-۳- بررسی مشکلات و مسائل فعالان اقتصادی استان در حوزه بازار پول و سرمایه و راهکارهای کاهش آنان .</p> <p>۹-۳- آشناسازی اعضاء و تشویق آنان به استفاده از روش های نوین تامین مالی از طریق بازار سرمایه.</p>	
<p>انتخاب اهم چالش ها جهت تخصیص بهینه ظرفیت کمیسیون و اثربخشی جلسات و اقدامات (ارائه اولویت های کمیسیون به صورت مضیق و تحدید موضوعات):</p> <p>۱-۴- مقرر شد مشاورین کمیسیون، در راستای اولویت های کمیسیون، عناوین چالش های کسب و کار مرتبط با حوزه مشاوره خود (چالش های موجود در حوزه اجراء، حوزه قانونگذاری، قضایی و ...) را به صورت مضیق و با جزئیات تا جلسه آتی برنامه ریزی و ارزیابی کمیسیون، آماده و در جلسه ارائه دهند تا با انتخاب و تصویب اهم چالش ها در راستای تخصیص بهینه ظرفیت های کمیسیون و اثربخشی جلسات و برنامه ها اقدام شود.</p>	۴
<p>۲-۴- کمیسیون، از بین چالش های ارائه شده، اهم این چالش ها را انتخاب و ظرفیت های خود را به بررسی و پیگیری رفع این چالش ها اختصاص خواهد داد.</p>	
<p>بررسی مصادیق عینی مشکلات کسب و کار</p> <p>با نظر مساعد رئیس خانه صمت و رئیس کمیسیون، مقرر شد پرونده های مطروحه در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید به عنوان مصادیق مشکلات کسب و کار فعالان اقتصادی توسط مشاورین مربوطه کمیسیون، بررسی و گزارش تحلیلی در کمیسیون ارائه شود.</p>	۵
<p>جلسات کمیته تامین اجتماعی</p> <p>۱-۶- مقرر شد جلسات کمیته تامین اجتماعی با حضور مشاور تامین اجتماعی کمیسیون و نمایندگان اتاق در هیئت های تشخیص مطالبات تامین اجتماعی استان بصورت ماهانه و در سه شنبه های آخر هرماه برگزار شود. (جدول شماره ۳).</p> <p>اهلیت سنجی نمایندگان اتاق در هیئت های تشخیص تامین اجتماعی، توانمندسازی آنها و احصاء مشکلات:</p> <p>۲-۶- مقرر شد در اولین جلسه کمیته تامین اجتماعی، رئیس کمیسیون به نمایندگان اتاق در هیئت های تشخیص مطالبات تامین اجتماعی تکلیف کند تا این نمایندگان گزارش حضور خود در هیئت ها و اثری که در پرونده ها داشته اند را به تفکیک هر پرونده و نحوه دفاع از کارفرما، به کمیسیون ارائه دهند و مشاور تامین اجتماعی کمیسیون با بررسی گزارش های نمایندگان، ضمن اینکه به احراز مشکلات بخش خصوصی خواهد پرداخت؛ با بررسی توانمندی های نمایندگان در جلسات کمیته، نظر خود مبنی بر اهلیت و توانمندی نمایندگان را به کمیسیون اعلام خواهد کرد.</p>	۶
<p>جلسات کمیته مالیاتی</p>	۷



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

<p>۷-۱- مقرر شد جلسات کمیته مالیاتی در دو بخش به شکل زیر برگزار شود: الف: جلسات ویژه نمایندگان اتاق در هیئت های حل اختلاف مالیاتی در مقاطع ۱/۵ ماهه (جدول شماره ۴) و ب: جلسات کمیته آموزش سامانه مودیان در مقاطع سه ماهه و فصلی برگزار شود (جدول شماره ۵).</p>	
<p>اهلیت سنجی نمایندگان اتاق در هیئت های حل اختلاف مالیاتی، توانمندسازی آنها و احصاء مشکلات: ۷-۲- مقرر شد در اولین جلسه کمیته مالیاتی، رئیس کمیسیون به نمایندگان اتاق در هیئت های حل اختلاف مالیاتی تکلیف کند تا این نمایندگان گزارش حضور خود در هیئت ها و اثری که در پرونده ها داشته اند را به تفکیک هر پرونده و نحوه دفاع از کارفرما، به کمیسیون ارائه دهند و مشاور مالیاتی کمیسیون با بررسی گزارش های نمایندگان، ضمن اینکه به احراز مشکلات بخش خصوصی خواهد پرداخت؛ با بررسی توانمندی های نمایندگان در جلسات کمیته، نظر خود مبنی بر اهلیت و توانمندی نمایندگان را به کمیسیون اعلام خواهد کرد.</p>	
<p>جلسات کمیته کار ۸-۱- مقرر شد جلسات کمیته کار در مقاطع زمانی دوماه یکبار برگزار شود. (جدول شماره ۶) و آموزش های حوزه کار علاوه بر نمایندگان کارفرمایان در هیئت های تشخیص و هیئت های بدوی و تجدید نظر حل اختلاف اداره کار، به نمایندگان کمیته مشاغل سخت و زیان آور و مدیران منابع انسانی و مدیران مالی واحدهای تولیدی نیز ارائه گردد. اهلیت سنجی نمایندگان کارفرمایان در هیئت های تشخیص و حل اختلاف کار استان، توانمندسازی آنها و احصاء مشکلات: ۸-۲- مقرر شد رئیس کمیسیون و نائب رئیس کانون کارفرمایی در اولین جلسه کمیته کار، به نمایندگان کارفرمایان در هیئت های تشخیص کار تکلیف کند تا این نمایندگان، گزارش حضور خود در هیئت ها و اثری که در پرونده ها داشته اند را به تفکیک هر پرونده و نحوه دفاع از کارفرما، به کمیسیون ارائه دهند و مشاور حوزه کار کمیسیون با بررسی گزارش های نمایندگان و بررسی توانمندی های نمایندگان در جلسات کمیته، ضمن اینکه به احراز مشکلات بخش خصوصی خواهد پرداخت؛ نظر خود مبنی بر اهلیت و توانمندی نمایندگان را به کمیسیون اعلام خواهد کرد.</p>	۸
<p>جلسات آموزشی کمیته تامین مالی از بازار سرمایه: مقرر شد جلسات آموزشی کمیته تامین مالی از بازار سرمایه در مقاطع ۳ ماهه و فصلی برگزار شود (جدول شماره ۷) و جامعه هدف این جلسات آموزشی، عموم صنعتگران و تجار خواهند بود.</p>	۹
<p>جلسات آموزشی کمیته حقوق بانکی مقرر شد جلسات آموزشی کمیته حقوق بانکی در مقاطع زمانی هر شش ماه یکبار برگزار شود (جدول شماره ۸) و جامعه هدف این جلسات آموزشی، عموم صنعتگران و تجار خواهند بود.</p>	۱۰
<p>بیمه های بازرگانی ۱۱-۱- مقرر شد مسائل و مشکلات حوزه بیمه های بازرگانی از طریق تشکیل کارگروه مشترک با شورای هماهنگی بیمه های بازرگانی استان، طرح و پیگیری شود. آموزش های بیمه های بازرگانی ۱۱-۲- مقرر شد با توجه به اهمیت بیمه های بازرگانی (به ویژه بیمه های مسئولیت و آتش سوزی) و هزینه های ناشی از عدم اطلاع کارفرمایان در خصوص نحوه تنظیم قراردادهای خساراتی که از قبل آن به کارفرمایان تحمیل می شود جلسات آموزشی ویژه کارفرمایان و مدیران مالی واحدهای تولیدی در مقاطع شش ماهه، برنامه ریزی و برگزار شود.</p>	۱۱